
Ordinanza N. 212 / 2024 Treviso, 23/05/2024

OGGETTO:  SP 141 "DORSALE DEL GRAPPA". DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE. REVOCA PROVVEDIMENTO DI SOSPENSIONE DEL TRAFFICO 
NEL TRATTO DELLA MEDESIMA SP, DAL KM 20+300 (LOCALITÀ PIAN DEA BAEA) AL KM 22+000 (LOCALITÀ MALGA ARDOSETTA), IN COMUNE 
DI CRESPANO DEL GRAPPA.

ORDINANZA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

- Visto che il  tratto della SP 141 “Dorsale  del Grappa”, compreso tra il  km 20+300 (Pian dea Baea) e la km 22+000 (Malga Ardosetta),  è  
attualmente chiuso al traffico in forza del provvedimento provinciale 65190/2020 e s.m.i.;

- Visto che tale chiusura è stata imposta per la mancanza delle condizioni di sicurezza e successivamente per i lavori di consolidamento delle  
gallerie presenti nel medesimo tratto di strada;

- Visto  che  le  opere  di  consolidamento,  nel  tratto  di  strada  sopra  citato,  sono  state  affidate  da  questa  Amministrazione,  con  determina  
n.1027/2022 del 18/08/2022, alla ditta SICI S.r.l. DI FONZASO (BL);

- Visto che è stato rilasciato in data 26/02/2024 il certificato di regolare esecuzione, a conclusione delle opere sopra citate, che fa parte  
integrante del presente provvedimento;

- Visto con il termine del periodo invernale, oltre che dei recenti eventi nevosi, sono state montate le reti delle barriere paramassi per la tutela 
della sicurezza di chi transita lungo il tratto stradale in oggetto;

- Valutato altresì che l’Ufficio Manutenzione Strade di questa Amministrazione Provinciale completerà la pulizia del tratto stradale, oggetto della 
presente, entro le ore 12:00 di venerdì 24/05/2024;

- Ritenuta  la  necessità,  per  quanto  sopra  esposto,  viste  anche  le  caratteristiche  geometriche  della  strada,  di  provvedere  alla  revoca  del  
provvedimento di sospensione del traffico di qualunque genere lungo il tratto sopra specificato;

- Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, la completezza dell'istruttoria condotta nonché il rispetto dei  
termini ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

- Visto l'art. 6 comma 4^ del vigente codice della strada;

ORDINA

La revoca della sospensione della circolazione sulla SP 141 “Dorsale del Grappa”, nel tratto compreso tra il km 20+300 (Pian dea Baea) e il km  
22+000 (Malga Ardosetta), a partire dalle ore 12:00 del giorno 24/05/2024.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la rimozione di tutti i segnali stradali di chiusura, operazione che sarà effettuate a  
cura e spese di questa Amministrazione Provinciale, ed è resa nota altresì mediante pubblicazione all'Albo delle PROVINCE DI TREVISO, BELLUNO E 
VICENZA, in quello dei Comuni di ALANO DI PIAVE - BASSANO DEL GRAPPA - BORSO DEL GRAPPA - CAVASO DEL TOMBA - PEDEROBBA - POSSAGNO -  
ROMANO D'EZZELINO – PIEVE DEL GRAPPA nonché sui quotidiani e TV locali.

Il personale preposto ai servizi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del vigente C.d.S., è incaricato di far rispettare gli obblighi del presente 
provvedimento.

Avverso il presente provvedimento e ammesso, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, con le modalità di cui alla vigente  
normativa.

IL FIRMATARIO
Dott. VEGGIS MAURIZIO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)
 

Settore: Viabilità – U.O. Patrimonio Stradale
Dirigente: Ing. Maurizio Veggis
Responsabile del Procedimento: Geom. Federico Fuser
Responsabile dell’istruttoria – Ufficio Qualità Patrimonio Stradale: Geom. STORTO LUCA 
Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 – manutenzionestrade@provincia.treviso.it
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

Avvertenza
Per coloro ai quali  il  presente atto è inviato tramite posta elettronica 
certificata:
-la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo 
stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs.39/93;
-il  presente  atto  ha  piena  efficacia  legale  ed  è  depositato  agli  atti  
dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.


